

2022



Halbjahres- finanzinformation

| | |
|---|---|
| → Vorwort des Vorsitzenden der Konzern-Geschäftsführung | 2 |
| → Grundlagen | 3 |
| → Konzernbilanz | 4 |
| → Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung | 5 |
| → Konzern-Kapitalflussrechnung | 6 |
| → Konzern-Eigenkapitalpiegel | 7 |

Vorwort



Liebe liebe Damen und Herren,

die Liste der geopolitischen, wirtschaftlichen und gesellschaftlichen Herausforderungen, die die Weltgemeinschaft im ersten Halbjahr 2022 bewältigen musste, wurde länger statt kürzer: der Krieg in der Ukraine, steigende Preise für Rohstoffe, Energie und Fracht, Sorge um die Gasversorgung und Inflation ergänzten die angespannten Lieferketten, Schwierigkeiten bei der Halbleiterbeschaffung, niedrigere Volumina der weltweiten Fahrzeugproduktion sowie die COVID19-Pandemie mit anhaltenden Ausbrüchen und daraus resultierenden Produktionsstillständen aufgrund von Lockdowns vor allem in China.

Für die Automobilbranche kommt das hohe Transformationstempo, das sich weiter beschleunigte, als große Aufgabe hinzu. All diese Entwicklungen haben MAHLE im ersten Halbjahr 2022 sehr viel abverlangt. Sie werden uns auch in den kommenden Monaten weiter intensiv beschäftigen.

Insbesondere die gestiegenen Material-, Energie-, Fracht- und Personalkosten treffen unser Unternehmen empfindlich und haben massive Auswirkungen auf unser Konzernergebnis: In den vergangenen sechs Monaten mussten wir in Summe mehr als 310 Millionen Euro zusätzlich im Vergleich zum Vorjahreszeitraum dafür aufwenden.

In diesem herausfordernden Umfeld hat MAHLE im ersten Halbjahr 2022 Umsatzerlöse von 5,9 Milliarden Euro erwirt-

schaftet (Vorjahreszeitraum 5,7 Milliarden Euro). Das entspricht einem Plus von 4,1 Prozent, das weitgehend wechsellkursbedingt ist. Die beschriebenen externen Einflüsse haben unser Ergebnis stark belastet: Unser EBIT lag bei -182 Millionen Euro. Die EBIT-Marge sank um 6,6 Prozent auf -3,1 Prozent.

Diese Zahlen sprechen eine deutliche Sprache: Wir befinden uns mitten in einem massiven Sturm und tun alles dafür, um Kurs zu halten und unsere Themen mit größtmöglicher Sorgfalt voranzutreiben. Daher werden wir unseren rigiden Sparkurs fortsetzen, ohne Investitionen in die Zukunft zu vernachlässigen. Zudem befinden wir uns vielerorts in intensiven Preisverhandlungen mit unseren Kunden, um für beide Seiten tragfähige Lösungen für die gestiegenen Kosten zu finden.

Ich freue mich, wenn Sie MAHLE auf diesem Weg weiterhin konstruktiv begleiten.

Michael Frick

Michael Frick

Vorsitzender der Konzern-Geschäftsführung (ad interim)/
Mitglied der Konzern-Geschäftsführung Finanzen

Grundlagen

MAHLE GmbH, Stuttgart

Konzern-Halbjahresfinanzinformation zum 30. Juni 2022

Geschäftstätigkeit und Unternehmensstruktur

MAHLE ist ein global führender Entwicklungspartner und Zulieferer der Automobilindustrie. Als technologischer Wegbereiter der Mobilität von morgen ist es unser Ziel, Mobilität effizienter, umweltschonender und komfortabler zu gestalten.

MAHLE Produkte sind in Millionen von Pkws und Nutzfahrzeugen verbaut. Aber auch abseits der Straßen kommen unsere Komponenten und Systeme seit Jahrzehnten zum Einsatz, beispielsweise in stationären Anwendungen, mobilen Arbeitsmaschinen, Schiffen und auf der Schiene.

Der MAHLE Konzern ist in fünf Geschäftsbereiche unterteilt: Motorsysteme und -komponenten, Filtration und Motorperipherie, Thermomanagement, Elektronik und Mechatronik sowie Aftermarket. Hinzu kommen vier Profit Center, die spezielle Markt- und Kundensegmente bedienen, sowie zentrale Servicebereiche.

99,9 Prozent der Unternehmensanteile liegen in der Hand der gemeinnützigen MAHLE-Stiftung, 0,1 Prozent hält der Verein zur Förderung und Beratung der MAHLE Gruppe e. V. (MABEG), der gleichzeitig Inhaber der gesamten Stimmrechte ist und somit die Gesellschafterrechte ausübt. Mit dieser Struktur sichern wir unsere unternehmerische Unabhängigkeit und schaffen so die Basis für eine langfristige Planung und weitsichtige Investitionsentscheidungen.

Weiterführende Informationen und Angaben zur Geschäftstätigkeit und Unternehmensstruktur können dem Konzernlagebericht des Geschäftsjahres 2021 entnommen werden.

Allgemeine Hinweise

Die vorliegenden Konzern-Halbjahresfinanzinformationen der MAHLE GmbH wurden gemäß den § 290 ff. HGB aufgestellt und umfassen die folgenden Bestandteile:

- Konzernbilanz zum 30. Juni 2022
- Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung vom 1. Januar bis 30. Juni 2022
- Konzern-Kapitalflussrechnung vom 1. Januar bis 30. Juni 2022
- Konzern-Eigenkapitalpiegel vom 1. Januar bis 30. Juni 2022

Die Konzern-Halbjahresfinanzinformationen sind in Verbindung mit dem Konzernabschluss zum 31. Dezember 2021 zu lesen, da sie nicht alle für einen Konzernabschluss zum Geschäftsjahresende erforderlichen Angaben enthalten.

Die Konzern-Halbjahresfinanzinformationen zum 30. Juni 2022 unterlagen weder einer Prüfung noch einer prüferischen Durchsicht.

Die Konzernwährung ist Euro.

Konsolidierungskreis

Die Konzern-Halbjahresfinanzinformationen umfassen die MAHLE GmbH (Mutterunternehmen), mit Sitz und Amtsgericht in Stuttgart (Handelsregisternummer 638) sowie 23

inländische und 129 ausländische Tochterunternehmen. Darüber hinaus wurden 13 Unternehmen anteilmäßig entsprechend der Anteilsquote konsolidiert und sechs Unternehmen wurden at-equity bewertet.

Ein Unternehmen wurde im Berichtsjahr erstmals vollkonsolidiert:

- MAHLE Shared Services d.o.o. Beograd, Serbien, zum 1. Januar

Im Berichtsjahr wurde bei zehn Unternehmen wegen deren untergeordneter Bedeutung für den Konzernabschluss auf eine Einbeziehung verzichtet. Bei zwei Unternehmen wurde aufgrund untergeordneter Bedeutung auf eine at-equity-Bewertung verzichtet.

Konsolidierungsgrundsätze und Währungsumrechnung

Die Konsolidierungsgrundsätze und die Methoden zur Währungsumrechnung sind, bis auf die Umrechnung von zwei türkischen Tochtergesellschaften, welche zum 30. Juni 2022 erstmals einen nach den Regelungen des DRS 25 für ein Hochinflationenland indexierten Abschluss erstellen, im Vergleich zum Konzernabschluss zum 31. Dezember 2021 unverändert.

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Die Bilanzierungs- und die Bewertungsmethoden sind im Vergleich zum Konzernabschluss zum 31. Dezember 2021 unverändert.

Konzernbilanz

zum 30. Juni 2022, in TEUR

| | 30.06.2022 -ungeprüft- | 31.12.2021 | | 30.06.2022 -ungeprüft- | 31.12.2021 |
|--|---------------------------|------------------|--|---------------------------|------------------|
| AKTIVA | | | PASSIVA | | |
| A. Anlagevermögen | | | A. Eigenkapital | | |
| I. Immaterielle Vermögensgegenstände | | | I. Gezeichnetes Kapital | 150.000 | 150.000 |
| 1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten | 181.329 | 166.548 | II. Kapitalrücklage | 166.430 | 166.430 |
| 2. Geschäfts- oder Firmenwert | 190.694 | 196.934 | III. Gewinnrücklagen | 1.717.771 | 1.718.523 |
| 3. Geleistete Anzahlungen | 620 | 706 | IV. Eigenkapitaldifferenz aus Währungsumrechnung | -120.641 | -180.781 |
| | 372.643 | 364.188 | V. Konzern-Bilanzgewinn | 0 | 6.070 |
| II. Sachanlagen | | | VI. Konzern-Gewinnvortrag | 70 | 0 |
| 1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken | 967.063 | 942.177 | VII. Konzern-Halbjahresüberschuss/-fehlbetrag, der auf das Mutterunternehmen entfällt | -293.904 | 0 |
| 2. Technische Anlagen und Maschinen | 1.451.493 | 1.473.926 | VIII. Nicht beherrschende Anteile | 105.570 | 189.722 |
| 3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 148.636 | 154.436 | | 1.725.296 | 2.049.964 |
| 4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau | 428.217 | 437.368 | B. Unterschiedsbetrag aus der Kapitalkonsolidierung | 80.669 | 103.411 |
| | 2.995.409 | 3.007.907 | C. Rückstellungen | | |
| III. Finanzanlagen | | | 1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen | 813.807 | 800.832 |
| 1. Anteile an verbundenen Unternehmen | 2.242 | 2.934 | 2. Steuerrückstellungen | 74.448 | 87.659 |
| 2. Anteile an assoziierten Unternehmen | 29.665 | 41.682 | 3. Sonstige Rückstellungen | 1.846.007 | 1.707.955 |
| 3. Beteiligungen | 17.013 | 5.800 | | 2.734.262 | 2.596.446 |
| 4. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 90 | 90 | D. Verbindlichkeiten | | |
| 5. Wertpapiere des Anlagevermögens | 16.956 | 16.409 | 1. Anleihen | 780.000 | 1.280.000 |
| 6. Sonstige Ausleihungen | 11.131 | 12.310 | 2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten | 1.333.087 | 885.705 |
| | 77.097 | 79.225 | 3. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen | 13.459 | 10.588 |
| | 3.445.149 | 3.451.320 | 4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 1.371.629 | 1.258.184 |
| B. Umlaufvermögen | | | 5. Verbindlichkeiten aus der Annahme gezogener Wechsel und der Ausstellung eigener Wechsel | 49.829 | 64.535 |
| I. Vorräte | | | 6. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen | 844 | 772 |
| 1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe | 748.547 | 622.976 | 7. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 2.736 | 2.372 |
| 2. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen | 238.299 | 190.789 | 8. Sonstige Verbindlichkeiten | 285.678 | 289.371 |
| 3. Fertige Erzeugnisse und Waren | 732.083 | 657.173 | <i>davon aus Steuern 87.053 (Vorjahr: 82.802)</i> | | |
| 4. Geleistete Anzahlungen | 12.960 | 14.200 | <i>davon im Rahmen der sozialen Sicherheit 41.188 (Vorjahr: 36.615)</i> | | |
| 5. Erhaltene Anzahlungen | -116.729 | -102.554 | | 3.837.262 | 3.791.527 |
| | 1.615.160 | 1.382.584 | E. Rechnungsabgrenzungsposten | 49.167 | 46.754 |
| II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände | | | | 8.426.656 | 8.588.102 |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 2.089.454 | 1.869.953 | | | |
| 2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen | 4.763 | 1.094 | | | |
| 3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 571 | 988 | | | |
| 4. Sonstige Vermögensgegenstände | 506.861 | 449.545 | | | |
| | 2.601.649 | 2.321.580 | | | |
| III. Wertpapiere | 6.729 | 4.502 | | | |
| IV. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks | 430.632 | 1.109.722 | | | |
| | 4.654.170 | 4.818.388 | | | |
| C. Rechnungsabgrenzungsposten | 57.575 | 34.173 | | | |
| D. Aktive latente Steuern | 227.251 | 184.681 | | | |
| E. Aktiver Unterschiedsbetrag aus der Vermögensverrechnung | 42.511 | 99.540 | | | |
| | 8.426.656 | 8.588.102 | | | |

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

vom 1. Januar bis 30. Juni 2022, in TEUR

| | 2022 -ungeprüft- | 2021 -ungeprüft- |
|---|---------------------|---------------------|
| 1. Umsatzerlöse | 5.892.169 | 5.661.215 |
| 2. Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen | -5.153.463 | -4.660.680 |
| 3. Bruttoergebnis vom Umsatz | 738.706 | 1.000.535 |
| 4. Vertriebskosten | -328.730 | -283.975 |
| 5. Allgemeine Verwaltungskosten | -298.713 | -242.509 |
| 6. Forschungs- und Entwicklungskosten | -336.203 | -327.588 |
| 7. Sonstige betriebliche Erträge | 249.772 | 193.801 |
| <i>davon aus Währungsumrechnung 132.681 (Vorjahr: 74.513)</i> | | |
| 8. Sonstige betriebliche Aufwendungen | -196.329 | -125.956 |
| <i>davon aus Währungsumrechnung -136.476 (Vorjahr: -69.667)</i> | | |
| | -910.203 | -786.227 |
| | -171.497 | 214.308 |
| 9. Erträge aus Beteiligungen | 79 | 37 |
| 10. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens | 15 | 16 |
| 11. Ergebnis aus assoziierten Unternehmen | 709 | 531 |
| 12. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge | 10.096 | 9.024 |
| <i>davon aus verbundenen Unternehmen 45 (Vorjahr: 35)</i> | | |
| <i>davon negative Zinserträge 485 (Vorjahr: 402)</i> | | |
| 13. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens | -2.386 | -1.178 |
| 14. Zinsen und ähnliche Aufwendungen | -132.998 | -84.831 |
| | -124.485 | -76.401 |
| Ergebnis der Geschäftstätigkeit | -295.982 | 137.907 |
| 15. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag | -32.363 | -67.728 |
| <i>davon Ertrag aus latenten Steuern 42.944 (Vorjahr: 22.920 Ertrag)</i> | | |
| 16. Ergebnis nach Steuern | -328.345 | 70.179 |
| 17. Sonstige Steuern | -13.262 | -15.297 |
| 18. Konzern-Halbjahresüberschuss/-fehlbetrag | -341.607 | 54.882 |
| 19. Auf nicht beherrschende Anteile entfallende Gewinne | -19.962 | -34.172 |
| 20. Auf nicht beherrschende Anteile entfallende Verluste | 67.665 | 33.098 |
| 21. Konzern-Halbjahresüberschuss/-fehlbetrag, der auf das Mutterunternehmen entfällt | -293.904 | 53.808 |

Konzern-Kapitalflussrechnung

vom 1. Januar bis 30. Juni 2022, in TEUR

| | 2022 -ungeprüft- |
|---|---------------------|
| 1. Cashflow aus der laufenden Geschäftstätigkeit | |
| Periodenergebnis (Konzern-Halbjahresüberschuss/-fehlbetrag einschließlich auf nicht beherrschende Anteile entfallende Gewinne und Verluste) | -341.607 |
| +/- Abschreibungen / Zuschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens | 308.012 |
| +/- Zunahme / Abnahme der Rückstellungen | 163.831 |
| +/- Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen / Erträge | -18.923 |
| -/+ Zunahme / Abnahme der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind | -439.298 |
| +/- Zunahme / Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind | 104.113 |
| -/+ Gewinn / Verlust aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens | -2.212 |
| +/- Zinsaufwendungen / Zinserträge | 118.403 |
| - Sonstige Beteiligungserträge | -788 |
| +/- Aufwendungen / Erträge von außergewöhnlicher Größenordnung und außergewöhnlicher Bedeutung | 1.535 |
| +/- Zinsein- und -auszahlungen, die nicht aus Kapitalüberlassung stammen | 717 |
| +/- Ertragsteueraufwand/-ertrag | 75.306 |
| - Auszahlungen im Zusammenhang mit Aufwendungen von außergewöhnlicher Größenordnung und außergewöhnlicher Bedeutung | -94.061 |
| -/+ Ertragsteuerzahlungen | -106.488 |
| | -231.460 |
| 2. Cashflow aus der Investitionstätigkeit | |
| + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des immateriellen Anlagevermögens | 408 |
| - Auszahlungen für Investitionen in das immaterielle Anlagevermögen | -8.138 |
| + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Sachanlagevermögens | 5.100 |
| - Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen | -157.785 |
| + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Finanzanlagevermögens | 3.130 |
| - Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen | -1.114 |
| - Auszahlungen für Zugänge zum Konsolidierungskreis | -49.582 |
| + Einzahlungen aufgrund von Finanzmittelanlagen im Rahmen der kurzfristigen Finanzdisposition | 31.769 |
| - Auszahlungen aufgrund von Finanzmittelanlagen im Rahmen der kurzfristigen Finanzdisposition | -17.167 |
| + Erhaltene Zinsen | 6.453 |
| + Erhaltene Dividenden | 1.018 |
| | -185.908 |

| | 2022 -ungeprüft- |
|---|---------------------|
| 3. Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit | |
| + Einzahlungen aus der Begebung von Anleihen und der Aufnahme von (Finanz-)Krediten | 96.179 |
| - Auszahlungen aus der Tilgung von Anleihen und (Finanz-)Krediten | -585.055 |
| + Einzahlungen aus erhaltenen Zuschüssen / Zuwendungen | 2.156 |
| - Zinszahlungen aus Leasingverträgen | -11 |
| - Gezahlte Zinsen | -58.792 |
| - Gezahlte Dividenden an Gesellschafter des Mutterunternehmens | -6.000 |
| - Gezahlte Dividenden an andere Gesellschafter | -34.526 |
| | -586.049 |
| 4. Finanzmittelfonds am Ende der Periode | |
| Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelfonds (Zwischensummen 1- 3) | -1.003.417 |
| +/- Wechselkurs- und bewertungsbedingte Änderungen des Finanzmittelfonds | -79.898 |
| +/- Konsolidierungskreisbedingte Änderungen des Finanzmittelfonds | 402 |
| + Finanzmittelfonds am Anfang der Periode | 1.041.051 |
| | -41.862 |
| Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks | 1.109.722 |
| - Guthaben bei Kreditinstituten mit einer Gesamtlaufzeit größer 3 Monaten | -21.410 |
| + jederzeit fällige Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten mit einer Gesamtlaufzeit kleiner 3 Monaten | -47.261 |
| Finanzmittelfonds am Anfang der Periode | 1.041.051 |
| <i>davon von anteilmäßig konsolidierten Unternehmen</i> | 39.442 |
| Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks | 430.632 |
| - Guthaben bei Kreditinstituten mit einer Gesamtlaufzeit größer 3 Monaten | -8.711 |
| + jederzeit fällige Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten mit einer Gesamtlaufzeit kleiner 3 Monaten | -463.783 |
| Finanzmittelfonds am Ende der Periode | -41.862 |
| <i>davon von anteilmäßig konsolidierten Unternehmen</i> | 18.875 |

Aus den in Abzug gebrachten kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten entfielen TEUR 32.030 (Vorjahr: TEUR 47.920) auf kurzfristig fällige Kreditinanspruchnahmen, welche einer bestehenden Kreditlinienzusage mit Restlaufzeit größer als einem Jahr zuzuordnen sind.

Auf Bestände, die Verfügungsbeschränkungen unterliegen, entfallen TEUR 4.547.

Konzern-Eigenkapitalpiegel

vom 1. Januar bis 30. Juni 2022, in TEUR

| MUTTERUNTERNEHMEN | | | | | | | | | | |
|--|----------------------|-----------------|------------------|---|----------------------|-----------------------|--|------------------|---|----------------------|
| | Gezeichnetes Kapital | Kapitalrücklage | Gewinnrücklagen | Eigenkapital-differenz aus Währungs-umrechnung ¹ | Konzern-Bilanzgewinn | Konzern-Gewinnvortrag | Konzern-Halb-jahresüberschuss/-fehlbetrag, der auf das Mutterunter-nehmen entfällt | Summe | Nicht beherr-schende Anteile ¹ | Konzern-Eigenkapital |
| Stand am 31.12.2020 | 150.000 | 166.430 | 1.811.451 | -278.837 | 3.439 | 0 | 0 | 1.852.483 | 236.188 | 2.088.671 |
| Ausschüttung | 0 | 0 | 0 | 0 | -3.300 | 0 | 0 | -3.300 | -7.322 | -10.622 |
| Währungsumrechnung | 0 | 0 | 0 | 54.063 | 0 | 0 | 0 | 54.063 | 8.164 | 62.227 |
| Sonstige Veränderungen | 0 | 0 | 2 | -6 | -139 | 139 | 0 | -4 | -19.107 | -19.111 |
| Änderungen des Konsolidierungskreises | 0 | 0 | 295 | -295 | 0 | 0 | 0 | 0 | -16 | -16 |
| Konzern-Halbjahresüberschuss/-fehlbetrag | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 53.808 | 53.808 | 1.074 | 54.882 |
| Stand am 30.06.2021 -ungeprüft- | 150.000 | 166.430 | 1.811.748 | -225.075 | 0 | 139 | 53.808 | 1.957.050 | 218.981 | 2.176.031 |
| Stand am 31.12.2021 | 150.000 | 166.430 | 1.718.523 | -180.781 | 6.070 | 0 | 0 | 1.860.242 | 189.722 | 2.049.964 |
| Kapitalerhöhung | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 22 | 22 |
| Ausschüttung | 0 | 0 | 0 | 0 | -6.000 | 0 | 0 | -6.000 | -32.470 | -38.470 |
| Währungsumrechnung | 0 | 0 | 0 | 59.241 | 0 | 0 | 0 | 59.241 | 5.495 | 64.736 |
| Sonstige Veränderungen | 0 | 0 | -681 | 828 | -70 | 70 | 0 | 147 | -9.496 | -9.349 |
| Änderungen des Konsolidierungskreises | 0 | 0 | -71 | 71 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Konzern-Halbjahresüberschuss/-fehlbetrag | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -293.904 | -293.904 | -47.703 | -341.607 |
| Stand am 30.06.2022 -ungeprüft- | 150.000 | 166.430 | 1.717.771 | -120.641 | 0 | 70 | -293.904 | 1.619.726 | 105.570 | 1.725.296 |

¹In den Angaben enthalten sind Anpassungseffekte für die Hochinflationen Argentinien und Türkei nach DRS 25

MAHLE International GmbH

Pragstraße 26 – 46

70376 Stuttgart

Telefon + 49 (0)711-501-0

www.mahle.com

info@mahle.com